
REGISTRO GENERALE N. 1339 del 02/11/2022 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1339 del 02/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 121 DEL 02/11/2022 
PROPOSTA N. 1640 del 02/11/2022 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA GARA RELATIVA ALLA CONCESSIONE DELLA 

GESTIONE A TITOLO ONEROSO DELL’ IMMOBILE SITO IN PIAZZA MARCONI, 74020 

MARUGGIO DESTINATO AD ASILO NIDO; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

- Con determina Settore Servizi Sociali n. 92 del 20.09.2022 si è avviata la procedura per concessione 

in locazione della struttura asilo nido approvando la manifestazione di interesse per l’individuazione 

dei soggetti qualificati; 

- con determina Ufficio Servizi Sociali n. 111 del 13.10.2022 sono stati approvati gli atti di gara per la 

procedura negoziata per concessione della gestione a titolo oneroso dell’immobile destinato ad asilo 

nido sito in Piazza Marconi;  

- Che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 stabilisce “Nelle procedure di aggiudicazione di 

contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 

giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;  

CONSIDERATO che la commissione deve essere composta da un numero dispari di componenti, in numero 

massimo di cinque (articolo 77, comma 2, del D. Lgs. 50/2016);  

ACQUISITE le disponibilità dei componenti della commissione di gara per le vie brevi, ed in particolare di:  

- Dott. Cosimo GRECO Responsabile del Settore - Finanziario del Comune di Maruggio; 

- Dott.ssa Grazia TURCO Commissario;  

- Geom. Antonio Curri Commissario;  

che dichiarano ai sensi dell’art. 47 DPR 445/2000 l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art.77 del D.Lgs 50/2016;  

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii. (abrogato dal D.Lgs n.50/2016); 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione di Gara per l’appalto in oggetto, e 

che il ruolo di Presidente di Commissione sia attribuito a Dott. Cosimo GRECO Responsabile dell’Ufficio 

Finanziario del Comune di Maruggio 

RITENUTO di affidare alla commissione così costituita anche l’esame degli elementi costitutivi dell’offerta 

tenendo conto delle precisazioni fornite ai sensi di quanto disposto dall’articolo 88,comma 3, del D.Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163 come sostituito dal n. 4) della lettera d) del comma 1 dell’art. 4-quater, D.L. 1 luglio 

2009, n. 78, aggiunto dalla relativa legge di conversione, con i limiti previsti dal comma 2 dello stesso 

articolo 4-quater;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1339 del 02/11/2022 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», per le parti non abrogate;  

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;  

VISTO lo statuto comunale e la convenzione stipulata tra i Comuni associati per la gestione centralizzata 

degli acquisti di lavori, servizi e forniture CUC c/o Unione dei Comuni "Montedoro";  

VISTA la disponibilità della Dott.ssa Grazia Turco e del Geom. Antonio Curri a svolgere il ruolo di 

Commissario di gara, e del Dott. Cosimo GRECO a svolgere il ruolo di Presidente della Commissione di 

gara;  

D E T E R M I N A 

Ritenere le premesse riportate in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Costituire la Commissione giudicatrice per la gara inerente a CONCESSIONE DELLA GESTIONE A 

TITOLO ONEROSO DELL’ IMMOBILE SITO IN PIAZZA MARCONI, 74020 MARUGGIO 

DESTINATO AD ASILO NIDO;  

Di nominare quali componenti della Commissione di gara i seguenti tecnici esperti:  

- Dott. Cosimo Greco Presidente;  

- Dott.ssa Grazia Turco Componente;  

- Geom. Antonio Curri Componente;  

Di stabilire che non spetta alcun compenso per l’espletamento dell’incarico in oggetto, in quanto eseguito nel 

normale orario di servizio; 

Di affidare alla commissione così costituita anche l’esame degli elementi costitutivi dell’offerta tenendo 

conto delle precisazioni fornite ai sensi di quanto disposto dall’articolo 88, comma 3, del D.Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163 come sostituito dal n. 4) della lettera d) del comma 1 dell’art. 4-quater, D.L. 1 luglio 2009, n. 

78, aggiunto dalla relativa legge di conversione, con i limiti previsti dal comma 2 dello stesso articolo 4-

quater.  

Di pubblicare il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 

pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei 

dati personali; 

Di pubblicare, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 

33/2013 in tema di amministrazione trasparente; 

Di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al d.lgs. n. 104/2010 e 

s.m.i. - c.p.a. innanzi all’A.G. competente; 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1640 del 02/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MAIORANO ALESSANDRA in data 02/11/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1640 del 02/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1339 del 02/11/2022 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 02/11/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1895 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa MAIORANO 

ALESSANDRA attesta che in data 02/11/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 1339 del 02/11/2022 con oggetto: 

NOMINA COMMISSIONE PER LA GARA RELATIVA ALLA CONCESSIONE DELLA GESTIONE A 

TITOLO ONEROSO DELL’ IMMOBILE SITO IN PIAZZA MARCONI, 74020 MARUGGIO 

DESTINATO AD ASILO NIDO; 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MAIORANO ALESSANDRA il 02/11/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


